



Biuletyn

Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej
Królowej Polski w Huddersfield
Ks. Józef Waclawik
88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD15BB
Tel. 01484420474 kom. 07476931549
www.polska-parafia-huddersfield.net
huddersfield@pcmew.org



Niedziela Dobrego Pasterza – 11.05.2025

WPROWADZENIE : Spotykamy się w radosnym czasie wielkanocnym, by świętować pamiątkę Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. On, jako Dobry Pasterz, gromadzi nas tutaj razem i zaprasza, byśmy za Nim wyruszyli w drogę: ze śmierci do życia. Ta owca, która ma powtórnie narodzić się do życia, to każdy z nas, który został odkupiony najdroższą Krwią Zbawiciela na drzewie krzyża. Dzisiejsza Niedziela rozpoczyna w Kościele Powszechnym tydzień modlitw o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

Refren : My ludem Pana i Jego owcami

Godz. 19.00 O zdrowie i Dary Ducha Świętego oraz w podziękowaniu Panu Bogu za dar życia dla Juliana Lemańskiego z okazji 18 Urodzin

Niedziela **IV NIEDZIELA WIELKANOCY**

Godz. 09.30 O zdrowie, bł. Boże i wszelkie łaski dla Pawła

Godz. 11.15 Śp. Elżbieta Ryczkiewicz

Wakefield 15.30 Śp. Bronisław Kuźbik

Śp. Maria Magdalena Dominko w 2 rocznicę śmierci

Poniedziałek . **Wspomnienie Św. Nereusza i Achillesa, męczenników**

NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ

Wtorek **Wspomnienie NMP z Fatimy**

Godz. 19.00 Śp. Tadeusz i Teodora Dobrucy

Środa **Święto Św. Macieja, Apostoła**

Godz. 10.00 Śp. Alicja Hebda

Godz. 11.00 Msza Święta Pogrzebowa za śp. Jerzego Madeja

Czwartek **Czwartek czwartego tygodnia okresu wielkanocnego**

Godz. 10.00 Śp. Wanda i Kazimierz Bełda

Piątek **Święto Św. Andrzeja Boboli, patrona Polski**

Godz. 19.00 W intencji ofiarowanej przez Pawła Bąka

Sobota **Sobota czwartego tygodnia okresu wielkanocnego**

Godz. 12.30 W podziękowaniu Panu Bogu i Matce Najświętszej za dar papieża Św. Jana Pawła II z okazji Urodzin

Godz. 19.00 O mądrość, świętość i odwagę dla kapłanów – intencja Dywizjonu Maryi

Niedziela **V NIEDZIELA WIELKANOCNA**

Godz. 09.30 Śp. Józefa Kowalczyk w 35 rocznicę śmierci i zmarli z rodziny

Godz. 11.15 Śp. Stanisław Gabański

Wakefield 15.30 Śp. Adam Kościuch w 2 rocznicę śmierci

Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

Z KARTY ŻAŁOBNEJ zmarł nasz długoletni parafianin Jerzy Madej. Rodzinie zmarłego składamy wyrazy współczucia. Msza Święta Pogrzebowa odbędzie się we środę 14 maja o godz.11.00 w naszym kościele a następnie nabożeństwo na cmentarzu Lockwood o godz.13.00. Po Mszy Świętej będą dostępne 2 autokary, by zawieźć uczestników pogrzebu na cmentarz. Rodzina zaprasza na stypę w naszym Ośrodku.. Zamiast kwiatów rodzina będzie zbierała ofiary na zakup Defibrillatora. **Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie...**

Z KARTY ŻAŁOBNEJ zmarła nasza długoletnia parafianka Władysława Włodarczyk. Pogrzeb odbędzie się we środę 28 maja o godz.11.00 w naszym kościele a następnie nabożeństwo żałobne na cmentarzu Lockwood. Rodzinie zmarłej składamy wyrazy współczucia. **Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie...**

Trwają **NABOŻEŃSTWA MAJOWE** wraz z wystawieniem Najświętszego Sakramentu. Serdecznie zapraszam do licznego udziału.

SERDECZNIE DZIĘKUJĘ rodzicom dzieci pierwszokomunijnych za ufundowanie kielicha dla naszego kościoła jako „ Dar Ołtarza”

OBOWIĄZKOWE SPOTKANIA dla kandydatów do Bierzmowania dzisiaj oraz w następną niedzielę po Mszy Świętej o godz.11.15.

SPOWIEDŹ DLA OSÓB PRZYGOTOWUJĄCYCH się do Sakramentu Bierzmowania oraz świadków odbędzie się we czwartek 22 maja o godz.18.15.

Za tydzień będzie miała miejsce kolekta specjalna na **WSPARCIE SEMINARIÓW DUCHOWNYCH** z których pochodzą kapłani posługujący w Polskiej Misji Katolickiej.

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – serdecznie zapraszamy do wpisywania się na listę

DYWIZJON MARYI zaprasza na spotkania w soboty o godz.18.00 wraz z wystawieniem Najświętszego Sakramentu z wyjątkiem Pierwszych Sobót Miesiąca

SERDECZNIE DZIĘKUJĘ panu Krzysztofowi Kalwarczykowi za obcięcie żywopłotu oraz panu Przemysławowi Jastrzębskiemu za prace porządkowe wokół kościoła.

MSZA ŚWIĘTA ROCZNICOWA zapraszam wszystkie dzieci wraz z rodzicami, które przystąpiły do I Komunii Świętej w ubiegłym roku w niedzielę 25 maja o godz.11.15.

UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE zapraszamy nowe osoby do pomocy

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ w Huddersfield pół godziny przed każdą Mszą Świętą w tygodniu a w Wakefield w każdą niedzielę od godz.14.50 do 15.20.

WYPOŻYCZENIE SALI ORAZ KLAS - Informacje u pani Doroty Niemira pod nr telefonu 07708 897 368.

KLUB SENIORA „ZŁOTA JESIEŃ” w Bradford zaprasza na uroczyste obchody z okazji 40-lecia działalności Koła w sobotę 24 maja 2025. Mszą Świętą o godz. 11.00 a następnie obiad w POK .Zapisy u p. Agnieszki 07421370565. Koszt obiadu £10 Zgłoszenia do 11 maja.

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA MAJ : O możliwość pracy
Módlmy się, aby dzięki pracy każda osoba mogła się spełniać, rodziny miały godne warunki życia, a społeczeństwa stawały się bardziej ludzkie.

PRZYPOMNIENIE dla osób płacących Gift Aid by w razie zmiany adresu miejsca zamieszkania lub emaila powiadomili panią Alicję – referenta do spraw Gift Aid.

Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, i imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa i zdrowia oraz opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

Zachęcam do **czynnego udziału w liturgii**: do czytań, śpiewu psalmu, służby przy ołtarzu. Chętni proszeni są o zgłaszanie się do ks. Proboszcza

MODLITWA JUBILEUSZU 2025 : Ojcze, który jesteś w niebie niech wiara, którą nam dałeś w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie, i płomień miłości rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego, obudzą w nas błogosławioną nadzieję na przyjscie Twojego Królestwa Niech Twoja łaska przemienia nas w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren, które będą zaczynem ludzkości i kosmosu w ufnyim oczekiwaniu nowego nieba i nowej ziemi, gdy moce Zła zostaną pokonane, a Twoja chwała objawi się na wieki. Niech łaska Jubileuszu ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei, pragnienie dóbr niebieskich i rozleje po całej ziemi radość i pokój naszego Odkupiciela. Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy niech będzie cześć i chwała na wieki. Amen

Polskie parafie rzymsko-katolickie w Anglii i Walii są parafiami personalnymi. W praktyce oznacza to, że tylko osoba, która pisemnie wyrazi swą przynależność do wspólnoty, staje się jej oficjalnym członkiem. Ma to decydujące znaczenie w momencie przystępowania do sakramentów świętych w danym kościele i wydawania dokumentów kościelnych. Procedura zapisania się do parafii jest bardzo prosta. Wystarczy wypełnić druk zgłoszeniowy i dostarczyć go do duszpasterza

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

MINISTRANCI.- zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi. przy ołtarzu.

SAFEGUARDING: If you have any concerns about safeguarding or you are worried about an individual, please feel free to get in touch with Izabella Madej, our Safeguarding Coordinator, on psr.i.madej@dioceseofleeds.org.uk If the individual is in immediate and real danger, please call the Police.

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzесиł cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczającą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające

na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie próśb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna – sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyłe w jego posłudze apostołskiej.

MODLITWA DO ŚW. JÓZEFA : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojczy, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

Czytanie z Dziejów Apostolskich (Dz 13,14.43-52)

W owym czasie Paweł i Barnaba przeszedłszy przez Perge, dotarli do Antiochii Pizydyjskiej, weszli w dzień sobotni do synagogi i usiedli. A wielu Żydów i pobożnych prozelitów towarzyszyło Pawłowi i Barnabie, którzy w rozmowie starali się zachęcić ich do wytrwania w łasce Boga. W następny szabat zebrano się niemal całe miasto, aby słuchać słowa Bożego. Gdy Żydzi zobaczyli tłumy, ogarnęła ich zazdrość, i bluźniąc, sprzeciwiali się temu, co mówił Paweł. Wtedy Paweł i Barnaba powiedzieli odważnie: "Należało głosić słowo Boże najpierw wam. Skoro jednak odrzucacie je i sami uznajecie się za niegodnych życia wiecznego, zwracamy się do pogan. Tak bowiem nakazał nam Pan: "Ustanowiłem cię światłością dla pogan, abys był zbawieniem aż po krańce ziemi". Paganie, słysząc to, radowali się i uwielbiali słowo Pańskie, a wszyscy, przeznaczeni do życia wiecznego, uwierzyli. Słowo Pańskie rozszerzało się po całym kraju. Ale Żydzi podburzyli pobożne a wpływowe kobiety i znaczniejszych obywateli, wywołali prześladowanie Pawła i Barnaby i wyrzucili ich ze swych granic. A oni otrząsnąwszy na nich pył z nóg, przyszli do Ikonium, a uczniów napelniało wesele i Duch Święty. Oto Słowo Boże

REFREN: My ludem Pana i Jego owcami

Wykrzykujcie na cześć Pana wszystkie ziemie,
służcie Panu z weselem,
Stawajcie przed obliczem Pana
z okrzykami radości.

Wiedźcie, że Pan jest Bogiem,
On sam nas stworzył.

Jesteśmy Jego własnością,
Jego ludem, owcami Jego pastwiska,

W Jego bramy wstępujcie z dziękczynieniem,
z hymnami w Jego przedsionki.
Albowiem Pan jest dobry,
Jego łaska trwa na wieki.

Czytanie z Apokalipsy Św. Jana Apostoła (Ap 7,9.14b-17)

Ja, Jan, ujrzałem wielki tłum, którego nie mógł nikt policzyć, z każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów i języków, stojących przed tronem i Barankiem. Odziani są w białe szaty, a w rękę ich palmy. I rzekł do mnie jeden ze starców: "To ci, którzy przychodzą z wielkiego ucisku i opłukali swe szaty, i w krwi Baranka je wybielili. Dlatego są przed tronem Boga i w Jego świątyni cześć Mu oddają we dnie i w nocy. A Siedzący na tronie rozciągnie nad nimi namiot. Nie będą już łaknąć ani nie będą już pragnąć, i nie porazi ich słońce ani żaden upał, bo paść ich będzie Baranek, który jest pośrodku tronu, i poprowadzi ich do źródeł wód życia: i każdą łzę otrze Bóg z ich oczu". Oto Słowo Boże

Aklamacja (J 10,14): Alleluja, Alleluja, Alleluja

Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają.

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Słowa Ewangelii według Św. Jana (J 10,27-30)

Jezus powiedział: "Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy". Oto Słowo Pańskie